

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS									
PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG					REFERÊNCIA		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM PMF DE RUA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS-MG					SINAPI - NÃO DESONERADO 07/2022				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICIPIO DE CAPITÃO ENÉAS/MG					SETOP - SEM DESONERAÇÃO 06/2022		AREA DE RECAPEAMENTO (M2) 1.836,86		
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL					SICRO 04/2022		PREÇO/M2	R\$ 58,49	
DATA: AGOSTO DE 2022		CRONOGRAMA DE OBRA: 30 DIAS			VALOR MÁXIMO PROPOSTO:		R\$ 107.439,84		
OBRA:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM PMF DE RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS-MG								
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços a planilha de custos SETOP, SINAPI e SICRO e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.					UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO					UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
1.0	RUA DONA ANA MARIA						107.439,84		
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						956,66		
1.1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS			M2	2,00	211,11	257,55	515,10
1.1.2	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018			UN	28,00	12,93	15,77	441,56
1.2	BASE						7.236,86		
1.2.1	4011212	VARREDURA DA SUPERFÍCIE PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO			M2	1836,86	0,06	0,07	128,58
1.2.2	4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE			M3	27,55	121,25	147,93	4.075,47
1.2.3	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (TRANSPORTE DA BRITA ATE A PISTA)			TXKM	2847,57	0,83	1,01	2.876,05
1.2.4	COMP01	COMPACTAÇÃO DE BASE COM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO E MOLHAGEM COM CAMINHÃO PIPA 10.000L TRUCADO			M3	27,55	4,66	5,69	156,76
1.3	PAVIMENTAÇÃO						99.246,32		
1.3.1	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)			M2	1836,86	2,31	2,82	5.179,95
1.3.2	100966	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TRANSPORTE DO RR-2C ATE A PISTA)			TXKM	429,83	1,62	1,98	851,06
1.3.3	RO-41352	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM (TRANSPORTE DA AREIA ATE A USINA)			M3xKM	893,34	1,25	1,53	1.366,81

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG										
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS										
PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG						REFERÊNCIA		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM PMF DE RUA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS-MG						SINAPI - NÃO DESONERADO 07/2022				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICIPIO DE CAPITÃO ENÉAS/MG						SETOP - SEM DESONERAÇÃO 06/2022		AREA DE RECAPEAMENTO (M2) 1.836,86		
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL						SICRO 04/2022		PREÇO/M2 R\$ 58,49		
DATA: AGOSTO DE 2022		CRONOGRAMA DE OBRA: 30 DIAS				VALOR MÁXIMO PROPOSTO:		R\$ 107.439,84		
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM PMF DE RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS-MG										
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços a planilha de custos SETOP, SINAPI e SICRO e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.						UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO						UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
1.3.4	RO-41345	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM (TRANSPORTE DA BRITA ATE A USINA)				M3xKM	265,79	2,07	2,53	672,45
1.3.5	100966	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TRANSPORTE DO RL-1C ATE A USINA)				TXKM	4997,70	1,62	1,98	9.895,45
1.3.6	RO-14030	TRANSPORTE DE PRÉ-MISTURADO A FRIO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO) (TRANSPORTE DO PMF DA USINA ATE A PISTA)				M3xKM	4555,14	1,75	2,14	9.748,00
1.3.7	RO-14021	PRÉ-MISTURADO A FRIO - PMF (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUI TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA) (4 CM DE ESPESSURA)				M3	73,47	798,06	973,63	71.532,60
TOTAL DA OBRA COM BDI									107.439,84	
Declaro para os devidos fins que os itens apresentados nesta Planilha Orçamentária estão com os quantitativos compatíveis com os projetos / especificações técnicas que compõem a proposta do objeto licitado e os custos unitários previstos são iguais ou inferiores à mediana do SETOP/SINAPI/SICRO atendendo, portanto, à lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO em vigor.										
Responsável Técnico: Paulo Paz Da Cruz CREA-MG: 230.784/D										